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Dosar nr. - J/2009
OPEP,ATOR DATE CP 448]

no uANra.
TRIBUNAIUL ERAIT,A,

SECTIA COMERCIALA SI CONTENCIOS A.DMINISTRATIV
SENTINTA Nr. 9311FCA

$edinfa publicl de la / 2009
Complerul compus din:

PRE$EDINTE. '
GREFIER I

La ordine fiind amlnarea pronun!6{ii asupra acliunii in contencios
administrativ formulatl de contestatorii ̂
ambii cu domiciliul in Brdila,. ---^,.^-----,,i nr. .bl. .sc..ap., , asociaii
la

'.r, 
in contradictoriu cu intimata Direcfia Generali

a Finanfelor Publice Jude! Briila - Agenfia NafionalS de Administrare
Fiscali - Serv.Inspeclie Fiscali Persoane Fizice, cu sediul in Brdila,
str.Delfinului nr.1.

Dezbaterile orale ale cauzei au alut loc in qedinla publici din
25.II.2009 gi au fost consemnate in incheierea de gedinld din acea datd care face
parte integanta din prezenta sentin!6, cind instanla, ln baza art.I46 Cod
proceduri civili, a ama-nat pronunlarea la d^ta de azi, 2009.

DeliberAnd. instanta a Dronuntat urmdtoarea hoterare:

TRIBUNALUL
Asupra actiunii in contencios administrativ de fale;
Prin cererea iffegistratA la aceasti insta.nle sub m.

contestatorii . in calitate de asociati la

de impunere cu nr. 1009 9i .2009 pentnt suma de
lei obligalii fiscale in contradictoriu cu intimata Direclia Fina.nfelor

Publice Briila.
in motivarea contestaliei aratd cd impoffiva deciziilor de impunere

- .2009 9i . .2009 pentru suma de ler
obligalii fiscale au formulat contestalie aritand cd in mod nelegal au fost obligali
la plata acestei sume intrucat obligaliile fiscale constind in impozit suplimentar
pe venit Si accesoriile acestuia au fost gre$it calculate, hstfel nu s-a addugat la
cheltuieli eostul de achizitje al mdrfurilor in vederea determinArii venitului real,
nu s-a efectuat deducerea amortizdii pentru autoturismul achizi$onat, nu s-au
dedus cheltuielile facute la inceputul activitdlii pentru taxe, servicii $i autorizeri,
nu s-a efectuat deduceiea dob6nzii la creditul bancar si nu a fost luate in calcul

iei cu titlu p15!i fumizori care din eroare nu a fost inregistratd

2009

suma de



Intimata lesal citata !q ilitampinare.

in registrul
contestalra
inscrisuri.

de incasard 9i ple1i. Prin decizia nt. 1l9l )009 a fost respinsd
ca nemotivatd In drept nu precizeazd temeiul legal. Depun

PENTRU ACESTE MOTIV E
IN NU ELE LEGII
I IOTARASTE

2 :

,  . _ - _ - -  - -
I nDunalul anatlzano lntregul malenat proDator aomrnrstrat ln cauza

constata cd prin decizia ll9l 2009 s-a respins in mod neintemeiat
contestalia ca nemotivatA fate de conlinutul contestatiei in care se aratd cd

in calitate de asociali la .- - 
Brdila contestd cb obligaliile fiscale constdnd in impozit suplimentar pe

venit gi accesoriile acesh.ria au fost corect calculate, apreciind cd nu s-a addugat
la cheltuieli costul de achizilie al mdrfurilor in vederea determinerii venitului
real, nu s-a efectuat deducerea amortizirii pentru autotudsmul achizilionat, nu s-
au dedus cheltuielile fEcute la incepuful activitdJii pentru taxe, sewicii qi
autoriziri, nu s-a efectuat deducerea dobdnzii la creditul bancar si nu a fost luate
in calcul suma de lei cu titlu phti furnizori care din eroare nu a fost

- : - ' = - lpreczare rn conteslaue nepulano resprnge contestzna-ca nemottvata. j.
va admitg'

ontestalia 9i va obliga intimata DGFP Brdila si solufioneze contestatia
declarati impotriva deciziilor de impunere nr. .2009 gi
' .2009 formulatd de contestatori pe fond, avdnd in vedere motivele
lnvocate-

inregistmtd in registrul de incasara $i pldli.
Tribunalul va constata cE din cuprinsul contestaliei sunt precizate I

toate motivele de fapt pentru care contestatodi nu sunt de acord cu actele de /
impunere aga incAt i"rpiog"."a contestaliei ca nemotivatd incalcd dispoziiiile (
legale gi drephrl contestatoarci de a-i fi solutionate contestatia de autoritatea 1crsEars ir urEplur (,uLrLssklrualrsr us d-r ! suluuulraLd golllgsLaua uc iluLoltLaLca {
emitente a actului de impunere -art.l73 9i urm. C.p.fiscali. Organul ]
administrativ-fiscal este oblisal sd rdspundd nrin decizia sa la toate motiwEe-l

- ' - : - - _ - l

Admite contestalia formulatd de contestatorii
r, ambii cu domiciliul in BrSila, nr.

bI. ..sc. .ap. , asociali la in conffadictoriu cu
intimata Direcfia Generali a Finantelor Publice Judef Briila - Agenfia
Na{ionall de Administrare Fiscali - Serv.Inspeclie Fiscald Persoane Fizice,
cu sediul in Br6ila, str.Delfinului nr.1.

Aauleazd decizia nr.1 19, 1009 a D.G.F.P. Brdila.
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Obligljirata-Eq-sefulagez€--Ue_ftrC go-ntestlada. IeclamanliloL
declaratE impotriva deciziilor de impunere nr._. --,--.. ..2009 

-Si

Cu recurs in temen de 15 zile de la comunicare.
PronunJati in gedinti publicd, auzi . ,.2009.

Grefier

Red"qi dact.i
:  : : : : r i r j  ex.


